



Minister Finansów

Warszawa, 3 lipca 2023 roku

Sprawa: prośba RPO o przekazanie informacji na temat aktualności przewidywanego harmonogramu działań ws. stworzenia odpowiedniej regulacji prawnej dedykowanej działalności kantorów internetowych
Znak sprawy: WM7.941.20.2022
Kontakt: Kancelaria MF
 tel.: +48 22 694 55 55
 e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Pan Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

w odpowiedzi na Pana pismo z dnia 5 czerwca br., znak: V.7106.178.2014.EG, w sprawie przekazania informacji na temat aktualności przewidywanego harmonogramu działań legislacyjnych odnoszących się do działalności kantorów internetowych, proszę o przyjęcie poniższych informacji.

W 2022 r. i w roku bieżącym prowadzone były dalsze prace mające na celu uregulowanie działalności kantorów internetowych.

W nawiązaniu do poprzedniej korespondencji uprzejmie informuję, że przeprowadzono analizę informacji, pozyskanych za pośrednictwem ambasad RP, na temat sposobu uregulowania działalności kantorów internetowych w innych państwach członkowskich UE. We wrześniu 2022 r. Kierownictwo MF wyraziło zgodę na kontynuowanie prac nad projektem nowelizacji ustawy – Prawo dewizowe i kierunkiem zmian. Biorąc pod uwagę rozwiązania przyjęte w innych państwach członkowskich UE opracowano projekt zmiany ustawy o zmianie ustawy - Prawo dewizowe oraz niektórych innych ustaw (dalej: projekt), który w listopadzie 2022 r. został skierowany do uzgodnień wewnętrznych.

W grudniu 2022 r. został przesłany przez MF wniosek o wpis do wykazu prac legislacyjnych RM. W styczniu br. wpłynęła opinia (pozytywna z zastrzeżeniami) Rządowego Centrum Analiz do OSR do projektu. Również w styczniu br., w odpowiedzi na opinię RCA, MF przekazało uzupełniony OSR, uwzględniający zgłoszone zastrzeżenia. W marcu br. MF otrzymał zaktualizowaną opinię RCA.

Wniosek nie otrzymał jednak dotychczas numeru w wykazie prac legislacyjnych RM, jako że ww. projekt ustawy nie został ujęty na liście projektów priorytetowych.

Jednocześnie, nadal prowadzone są dalsze uzgodnienia ww. projektu. W maju br. projekt ustawy został skierowany do roboczej konsultacji z Departamentem Prawa UE KPRM w przedmiocie zgodności zaproponowanych w projekcie ustawy zmian w ustawie o usługach płatniczych z prawem UE. Dalsze prace legislacyjne nad projektem ustawy będą uwzględniały, pozytywny dla podejścia MF, wynik tych konsultacji, w ramach opracowywania przez resort optymalnych rozwiązań legislacyjnych w zakresie tzw. e-kantorów.

Równocześnie Ministerstwo Finansów podtrzymuje zasadność uregulowania działalności kantorów internetowych.

Z wyrazami szacunku

W zastępstwie Ministra Finansów

Artur Soboń
Sekretarz Stanu